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MISIÓN: Ser la Empresa Líder en Honduras en brindar servicios postales, ofreciendo nuestra experiencia en materia de correos, 
comprometiéndonos a ofrecerles a todos nuestros clientes la más amplia cobertura a nivel nacional e internacional y garantizarle 
seguridad, rapidez, eficiencia, bajos costos y una elevada calidad en el manejo de toda su correspondencia

VISIÓN: Seremos una Empresa que fundamentará su existencia con autosuficiencia  económica y como líder en cobertura, diversificación, 
innovación y agilización en los diferentes servicios postales que brinda la empresa. Brindando respuestas a las exigencias de un mundo 
postal moderno y competitivo, así como el de mantenernos siempre a la vanguardia, sin olvidar nuestro compromiso con los clientes, la 
sociedad y el pueblo de Honduras

OBJETIVO: 1 -  Garantizar el acceso equitativo a los ciudadanos, en materia de servicio de comunicación postal de calidad, 
confiables y oportunos para asegurar la universalidad del servicio Postal

Supuesto: Demoras por imprevistos en la entrega de los productos postales, factores externos huelgas, tomas de carreteras y cambios climáticos

1  -  Optimizada la recepción y distribución de los productos postalesResultado:

360  -  DE HONDURASPoblación Objetivo:

Objetivo Operativo: 1 Recepción y Distribución de Piezas Postales a Nivel Nacional e Internacional

Producto Unidad de Medida Producción AnualPeriodicidad

137  -  PIEZA POSTAL1  -  Recepcionadas, expedidas piezas postales  brindados a la población 
hondureña 4  -  Trimestral

137  -  PIEZA POSTAL2  -  Distribuidos productos postales 6  -  Mensual

137  -  PIEZA POSTAL3  -  Recibido productos postales 6  -  Mensual

57  -  LICENCIA4  -  Proceso de elaboración de la licencia del Canon Postal 6  -  Mensual

110  -  CLIENTE5  -  Firma de convenios interinstitucionales para el registro y control. 4  -  Trimestral

137  -  PIEZA POSTAL6  -  Piezas postales entregados a la poblacion hondureña en el tiempo 
estipulado por la Unión Postal Universal (UPU) 2  -  Semestral

Institución:   809   -   Empresa de Correos de Honduras

PLAN ESTRATÉGICO Y OPERATIVO

REPÚBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

REP:R00822953
GESTIÓN:2025

09/09/2024 10:33:49 p.m.EJERCICIO: 2025
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RUBRO NOMBRE

FUENTES DE FINANCIAMIENTO 
INTERNAS

TOTAL

Tesoro Nacional Recursos Propios

16 0 00 INGRESOS DE OPERACION 0 75,054,122 75,054,122

16 1 00 VENTA BRUTA DE BIENES 0 9,334,655 9,334,655

16 1 99 Venta Bruta de Bienes Varios 0 9,334,655 9,334,655

16 2 00 VENTA BRUTA DE SERVICIOS 0 64,551,967 64,551,967

16 2 99 Venta Bruta de Servicios Varios 0 64,551,967 64,551,967

16 9 00 INGRESOS DE NO OPERACION 0 1,167,500 1,167,500

16 9 99 Ingresos Varios de No Operación 0 1,167,500 1,167,500

18 0 00
TRANSFERENCIAS Y DONACIONES 
CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 
SECTOR PUBLICO

116,255,277 0 116,255,277

18 1 00 TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL 
GOBIERNO GENERAL 116,255,277 0 116,255,277

18 1 01 Transferencias Corrientes de la 
Administración Central 116,255,277 0 116,255,277

Total : 116,255,277 75,054,122 191,309,399

PRESUPUESTO DE INGRESOS POR RUBRO Y FUENTE FINANCIAMIENTO
REP:R00822959
GESTIÓN:2025

09/09/2024 10:33:57 p.m.
REPÚBLICA DE HONDURAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

0809 - EMPRESA DE CORREOS DE HONDURAS

   ETAPA: APROBADO MINISTROS

EJERCICIO: 2025
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CÓDIGO
PG - SP - PRY - AOB DESCRIPCIÓN

GERENCIA ADMINISTRATIVA
DESCRIPCIÓN

UNIDAD EJECUTORA
DESCRIPCIÓNCÓD.CÓD.

OPERADOR POSTAL ESTATAL11     00    000     000

GERENCIA CENTRALCOORDINACION Y  DIRECCION SUPERIOR 111     00    000     012 1 OFICINA  PRINCIPAL

GERENCIA CENTRALSERVICIO POSTAL BRINDADO. 111     00    000     017 1 OFICINA  PRINCIPAL

TRANSFERENCIAS99     00    000     000

GERENCIA CENTRALTRANSFERENCIA AL SECTOR PÚBLICO 199     00    000     001 1 OFICINA  PRINCIPAL

REPÚBLICA DE HONDURAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

REP:R00822903
GESTIÓN:2025

09/09/2024 10:34:26 p.m.

809 - EMPRESA DE CORREOS DE HONDURAS

CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
EJERCICIO: 2025
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   ETAPA: APROBADO MINISTROS

FUENTE NOMBRE

APROBADO 
  CONGRESO

2025

APROBADO MINISTROS

2023

APROBADO 
  CONGRESO

2024

100 FUENTES DE FINANCIAMIENTO INTERNAS 149,531,847 160,051,443 191,309,399

111 Tesoro Nacional 78,215,983 86,647,175 116,255,277

112 Recursos Propios 71,315,864 73,404,268 75,054,122

200 FUENTES DE FINANCIAMIENTO EXTERNAS 3,400,000 0 0

221 Crédito Externo 3,400,000 0 0

152,931,847TOTAL : 160,051,443 191,309,399

0809 - EMPRESA DE CORREOS DE HONDURAS

EJERCICIO: 2025

REPÚBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPARATIVO POR  FUENTE DE 
FINANCIAMIENTO

TODAS LAS FUENTES
REP:R00822904
GESTIÓN:2025

09/09/2024 10:34:35 p.m.
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GRUPO DEL GASTO          
NOMBRE

FUENTES DE FINANCIAMIENTO 
INTERNAS TOTAL

Tesoro Nacional Recursos Propios
1   0   0   00 SERVICIOS PERSONALES 116,255,277 38,786,402 155,041,679

2   0   0   00 SERVICIOS NO PERSONALES 0 20,939,854 20,939,854

3   0   0   00 MATERIALES Y SUMINISTROS 0 8,194,288 8,194,288

4   0   0   00 BIENES CAPITALIZABLES 0 229,433 229,433

5   0   0   00 TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES 0 6,904,145 6,904,145

TOTAL : 116,255,277 75,054,122 191,309,399

REP:R00822905
GESTIÓN:2025

09/09/2024 10:34:47 p.m.

PRESUPUESTO DE EGRESOS POR GRUPO DE GASTO Y  FUENTE DE FINANCIAMIENTO 
TODAS LAS FUENTES

REPÚBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS EJERCICIO: 2025

0809 - EMPRESA DE CORREOS DE HONDURAS

   ETAPA: APROBADO MINISTROS
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   ETAPA: APROBADO MINISTROS

GRUPO/OBJETO
FUENTES DE 

FINANCIAMIENTO INTERNAS TOTAL
Tesoro 

Nacional
Recursos 
Propios

10000 SERVICIOS PERSONALES 116,255,277 38,786,402 155,041,679

11000 PERSONAL PERMANENTE 92,790,477 37,587,229 130,377,706
11100 Sueldos Básicos 86,255,277 0 86,255,277
11400 Adicionales 6,535,200 0 6,535,200
11510 Decimotercer Mes 0 7,034,735 7,034,735
11520 Decimocuarto Mes 0 7,034,735 7,034,735
11600 Complementos 0 7,768,929 7,768,929
11710 Contribuciones al Instituto Nacional de 
Jubilaciones y Pensiones de los Empleados y 
Funcionarios del Poder Ejecutivo

0 12,022,072 12,022,072

11750 Contribuciones para Seguro Social 0 2,897,649 2,897,649
11760 Contribuciones al Instituto Nacional de 
Formación Profesional 0 829,109 829,109

12000 PERSONAL NO PERMANENTE 0 800,000 800,000
12910 Contratos Especiales 0 800,000 800,000

14000 RETRIBUCIONES EXTRAORDINARIAS 0 180,000 180,000
14300 Gastos de Representacion en el Pais 0 180,000 180,000

15000 ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL 0 219,173 219,173
15900 Otras Asistencia Social al Personal 0 219,173 219,173

16000 Beneficios y Compensaciones 23,464,800 0 23,464,800
16200 Compensaciones 23,464,800 0 23,464,800

20000 SERVICIOS NO PERSONALES 0 20,939,854 20,939,854

21000 SERVICIOS BASICOS 0 1,448,539 1,448,539
21110 Suministro De EnergíA EléCtrica 0 873,762 873,762
21200 Agua 0 345,131 345,131
21420 Telefonía Fija 0 229,646 229,646

22000 ALQUILERES Y DERECHOS SOBRE BIENES 
INTANGIBLES 0 1,064,712 1,064,712

22100 Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales 0 814,712 814,712
22260 Alquiler de Equipo de Oficina y Muebles 0 250,000 250,000

23000 MANTENIMIENTO, REPARACIONES Y LIMPIEZA 0 873,934 873,934
23100 Mantenimiento y Reparación de Edificios y 
Locales 0 100,000 100,000

PRESUPUESTO DE EGRESOS POR GRUPO, OBJETO DETALLADO Y FUENTE DE 
FINANCIAMIENTO REP:R00822200

GESTIÓN:2025
09/09/2024 10:34:56 p.m.

REPÚBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

0809 - EMPRESA DE CORREOS DE HONDURAS

TODAS LAS FUENTES
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   ETAPA: APROBADO MINISTROS

GRUPO/OBJETO
FUENTES DE 

FINANCIAMIENTO INTERNAS TOTAL
Tesoro 

Nacional
Recursos 
Propios

23200 Mantenimiento y Reparación de Equipos y 
Medios de Transporte 0 713,934 713,934
23360 Mantenimiento y Reparación de Equipo de 
Oficina y Muebles 0 10,000 10,000

23500 Limpieza, Aseo y Fumigación 0 50,000 50,000
24000 SERVICIOS PROFESIONALES 0 500,000 500,000

24710 Servicios De ConsultoríA De GestióN 
Administrativa Y Financiera 0 500,000 500,000

25000 SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS 0 14,263,343 14,263,343
25100 Servicio de Transporte 0 12,316,205 12,316,205
25300 Servicio de Imprenta, Publicaciones y 
Reproducciones 0 65,195 65,195

25400 Primas y Gastos de Seguro 0 681,761 681,761
25600 Publicidad y Propaganda 0 295,132 295,132
25700 Servicio de Internet 0 905,050 905,050

26000 PASAJES Y VIATICOS 0 287,086 287,086
26210 Viáticos Nacionales 0 287,086 287,086

27000 IMPUESTOS, DERECHOS, TASAS Y GASTOS 
JUDICIALES 0 2,173,222 2,173,222

27210 Tasas 0 275,895 275,895
27220 Derechos 0 901,669 901,669
27300 Multas y Recargos 0 295,658 295,658
27500 Gastos Judiciales 0 700,000 700,000

29000 OTROS SERVICIOS NO PERSONALES 0 329,018 329,018
29100 Ceremonial y Protocolo 0 329,018 329,018

30000 MATERIALES Y SUMINISTROS 0 8,194,288 8,194,288
31000 ALIMENTOS, PRODUCTOS AGROPECUARIOS Y 
FORESTALES 0 1,091,077 1,091,077

31110 Productos Alimenticios Y Bebidas 0 993,911 993,911
31500 Madera, Corcho y sus Manufacturas 0 97,166 97,166

32000 TEXTILES Y VESTUARIO 0 201,164 201,164
32310 Prendas de Vestir 0 201,164 201,164

33000 PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS 0 782,405 782,405
33100 Productos De Papel Y CartóN 0 220,298 220,298

PRESUPUESTO DE EGRESOS POR GRUPO, OBJETO DETALLADO Y FUENTE DE 
FINANCIAMIENTO REP:R00822200

GESTIÓN:2025
09/09/2024 10:34:56 p.m.

REPÚBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

0809 - EMPRESA DE CORREOS DE HONDURAS

TODAS LAS FUENTES
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   ETAPA: APROBADO MINISTROS

GRUPO/OBJETO
FUENTES DE 

FINANCIAMIENTO INTERNAS TOTAL
Tesoro 

Nacional
Recursos 
Propios

33300 Productos de Artes Gráficas 0 557,107 557,107
33500 Libros, Revistas y Periódicos 0 5,000 5,000

34000 CUEROS, PIELES Y SUS PRODUCTOS 0 150,332 150,332
34400 Llantas y Cámaras de Aire 0 150,332 150,332

35000 PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS, 
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 0 3,977,100 3,977,100

35500 Tintas, Pinturas y Colorantes 0 354,763 354,763
35610 Gasolina 0 902,137 902,137
35620 Diesel 0 1,568,354 1,568,354
35650 Aceites y Grasas Lubricantes 0 151,846 151,846
35800 Productos de Material Plástico 0 1,000,000 1,000,000

36000 PRODUCTOS METALICOS 0 719,444 719,444
36100 Productos Ferrosos 0 56,148 56,148
36400 Herramientas Menores 0 50,000 50,000
36930 Elementos de Ferretería 0 613,296 613,296

37000 PRODUCTOS MINERALES NO METALICOS 0 162,192 162,192
37100 Productos De Cemento, Asbesto, Yeso Y Otros 0 62,192 62,192
37200 Productos de Vidrio 0 100,000 100,000

38000 MATERIAL DE DEFENSA Y SEGURIDAD 0 133,198 133,198
38100 Material De Defensa Y  Seguridad 0 133,198 133,198

39000 OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS 0 977,376 977,376
39100 Elementos de Limpieza y Aseo Personal 0 71,736 71,736
39200 Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza 0 530,771 530,771
39300 Utiles y Materiales Eléctricos 0 65,318 65,318
39540 Otro Instrumental, Accesorios y Material 
Médico 0 26,751 26,751

39600 Repuestos y Accesorios 0 282,800 282,800
40000 BIENES CAPITALIZABLES 0 229,433 229,433

42000 MAQUINARIA Y EQUIPO 0 229,433 229,433
42110 Muebles Varios de Oficina 0 50,000 50,000
42120 Equipos Varios de Oficina 0 50,433 50,433
42600 Equipos para Computación 0 100,000 100,000
42800 Herramientas Mayores 0 29,000 29,000

PRESUPUESTO DE EGRESOS POR GRUPO, OBJETO DETALLADO Y FUENTE DE 
FINANCIAMIENTO REP:R00822200

GESTIÓN:2025
09/09/2024 10:34:56 p.m.

REPÚBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

0809 - EMPRESA DE CORREOS DE HONDURAS

TODAS LAS FUENTES
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   ETAPA: APROBADO MINISTROS

GRUPO/OBJETO
FUENTES DE 

FINANCIAMIENTO INTERNAS TOTAL
Tesoro 

Nacional
Recursos 
Propios

50000 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES 0 6,904,145 6,904,145
52000 TRANSFERENCIAS  Y DONACIONES 
CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL SECTOR 
PUBLICO

0 10,000 10,000

52120 Transferencias Corrientes a Instituciones 
Descentralizadas 0 10,000 10,000

53000 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES 
CORRIENTES AL SECTOR EXTERNO 0 6,894,145 6,894,145

53310 Transferencias  a Organismos Internacionales - 
Cuotas Ordinarias 0 6,894,145 6,894,145

Total 116,255,277 75,054,122 191,309,399

PRESUPUESTO DE EGRESOS POR GRUPO, OBJETO DETALLADO Y FUENTE DE 
FINANCIAMIENTO REP:R00822200

GESTIÓN:2025
09/09/2024 10:34:56 p.m.

REPÚBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

0809 - EMPRESA DE CORREOS DE HONDURAS

TODAS LAS FUENTES
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   ETAPA: APROBADO MINISTROS

OBJETO DEL 
GASTO DENOMINACIÓN FTE. ORG. BENEFICIARIO TRANSFERENCIA IMPORTE

INSTITUCIÓN: 0809 - EMPRESA DE CORREOS DE HONDURAS 191,309,399

PROGRAMA: 11 191,299,399OPERADOR POSTAL ESTATAL
SUBPROGRAMA: 00 191,299,399-
PROYECTO: 000 191,299,399-

COORDINACION Y  DIRECCION SUPERIOR012ACTIVIDAD/OBRA: 116,255,277
11100 Sueldos Básicos 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 86,255,277

11400 Adicionales 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 6,535,200

16200 Compensaciones 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 23,464,800

SERVICIO POSTAL BRINDADO.017ACTIVIDAD/OBRA: 75,044,122
11510 Decimotercer Mes 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 7,034,735

11520 Decimocuarto Mes 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 7,034,735

11600 Complementos 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 7,768,929

11710 Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo

112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 12,022,072

11750 Contribuciones para Seguro Social 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 2,897,649

11760 Contribuciones al Instituto Nacional de Formación 
Profesional

112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 829,109

12910 Contratos Especiales 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 800,000

14300 Gastos de Representacion en el Pais 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 180,000

15900 Otras Asistencia Social al Personal 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 219,173

21110 Suministro De EnergíA EléCtrica 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 873,762

21200 Agua 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 345,131

21420 Telefonía Fija 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 229,646

22100 Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 814,712

22260 Alquiler de Equipo de Oficina y Muebles 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 250,000

23100 Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 100,000

23200 Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte

112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 713,934

23360 Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles

112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 10,000

23500 Limpieza, Aseo y Fumigación 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 50,000

24710 Servicios De ConsultoríA De GestióN Administrativa Y 
Financiera

112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 500,000

25100 Servicio de Transporte 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 12,316,205

25300 Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 65,195

25400 Primas y Gastos de Seguro 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 681,761

25600 Publicidad y Propaganda 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 295,132

25700 Servicio de Internet 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 905,050

26210 Viáticos Nacionales 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 287,086

27210 Tasas 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 275,895

27220 Derechos 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 901,669

27300 Multas y Recargos 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 295,658

27500 Gastos Judiciales 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 700,000

REPÚBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

REP:R00822195
GESTIÓN:2025

09/09/2024 10:35:04 p.m.
DETALLE DEL GASTO POR OBJETO A 

NIVEL DE ACTIVIDAD OBRA 

0809 - EMPRESA DE CORREOS DE HONDURAS

EJERCICIO: 2025
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   ETAPA: APROBADO MINISTROS

OBJETO DEL 
GASTO DENOMINACIÓN FTE. ORG. BENEFICIARIO TRANSFERENCIA IMPORTE

INSTITUCIÓN: 0809 - EMPRESA DE CORREOS DE HONDURAS 191,309,399

PROGRAMA: 11 191,299,399OPERADOR POSTAL ESTATAL
SUBPROGRAMA: 00 191,299,399-
PROYECTO: 000 191,299,399-

SERVICIO POSTAL BRINDADO.017ACTIVIDAD/OBRA: 75,044,122
29100 Ceremonial y Protocolo 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 329,018

31110 Productos Alimenticios Y Bebidas 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 993,911

31500 Madera, Corcho y sus Manufacturas 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 97,166

32310 Prendas de Vestir 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 201,164

33100 Productos De Papel Y CartóN 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 220,298

33300 Productos de Artes Gráficas 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 557,107

33500 Libros, Revistas y Periódicos 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 5,000

34400 Llantas y Cámaras de Aire 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 150,332

35500 Tintas, Pinturas y Colorantes 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 354,763

35610 Gasolina 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 902,137

35620 Diesel 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,568,354

35650 Aceites y Grasas Lubricantes 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 151,846

35800 Productos de Material Plástico 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,000,000

36100 Productos Ferrosos 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 56,148

36400 Herramientas Menores 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 50,000

36930 Elementos de Ferretería 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 613,296

37100 Productos De Cemento, Asbesto, Yeso Y Otros 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 62,192

37200 Productos de Vidrio 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 100,000

38100 Material De Defensa Y  Seguridad 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 133,198

39100 Elementos de Limpieza y Aseo Personal 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 71,736

39200 Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 530,771

39300 Utiles y Materiales Eléctricos 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 65,318

39540 Otro Instrumental, Accesorios y Material Médico 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 26,751

39600 Repuestos y Accesorios 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 282,800

42110 Muebles Varios de Oficina 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 50,000

42120 Equipos Varios de Oficina 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 50,433

42600 Equipos para Computación 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 100,000

42800 Herramientas Mayores 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 29,000

53310 Transferencias  a Organismos Internacionales - Cuotas 
Ordinarias

112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 6,894,145

PROGRAMA: 99 10,000TRANSFERENCIAS
SUBPROGRAMA: 00 10,000-
PROYECTO: 000 10,000-

TRANSFERENCIA AL SECTOR PÚBLICO001ACTIVIDAD/OBRA: 10,000
52120 Transferencias Corrientes a Instituciones 

Descentralizadas
112 099 0507 - Inst. Hondureño para Prev. y Trat. 

del Alcohol.,Drog.y Farm.
10,000

REPÚBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

REP:R00822195
GESTIÓN:2025

09/09/2024 10:35:04 p.m.
DETALLE DEL GASTO POR OBJETO A 

NIVEL DE ACTIVIDAD OBRA 

0809 - EMPRESA DE CORREOS DE HONDURAS

EJERCICIO: 2025
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   ETAPA: APROBADO MINISTROS

TOTAL: 191,309,399

REPÚBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

REP:R00822195
GESTIÓN:2025

09/09/2024 10:35:04 p.m.
DETALLE DEL GASTO POR OBJETO A 

NIVEL DE ACTIVIDAD OBRA 

0809 - EMPRESA DE CORREOS DE HONDURAS

EJERCICIO: 2025
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PROGRAMA
APROBADO
CONGRESO

2023

APROBADO 
MINISTROS

2025

APROBADO
CONGRESO

2024

 ETAPA : APROBADO MINISTROS

11 OPERADOR POSTAL ESTATAL 152,921,847 160,041,443 191,299,399

99 TRANSFERENCIAS 10,000 10,000 10,000

TOTAL: 152,931,847 160,051,443 191,309,399

PRESUPUESTO DE EGRESOS POR PROGRAMA 
COMPARATIVO POR EJERCICIO

0809 - EMPRESA DE CORREOS DE HONDURAS

REPÚBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

REP:R00822147
GESTIÓN:2025

09/09/2024 10:35:38 p.m.

EJERCICIO FISCAL:2025
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FUENTE
ORGANISMO NOMBRE

APROBADO
CONGRESO

2024

APROBADO
CONGRESO

2023

APROBADO 
MINISTROS

2025

 ETAPA : APROBADO MINISTROS

100 FUENTES DE FINANCIAMIENTO INTERNAS 191,309,399160,051,443149,531,847

111 Tesoro Nacional 116,255,27786,647,17578,215,983

1 Tesorería General de la República - Efectivo 78,215,983 86,647,175 116,255,277

112 Recursos Propios 75,054,12273,404,26871,315,864

99 Misma Institución 71,315,864 73,404,268 75,054,122

200 FUENTES DE FINANCIAMIENTO EXTERNAS 003,400,000

221 Crédito Externo 003,400,000

263 Organismos Varios 3,400,000 0 0

160,051,443TOTAL: 152,931,847 191,309,399

REP:R00822906
GESTIÓN:2025

09/09/2024 10:35:48 p.m.

0809 - EMPRESA DE CORREOS DE HONDURAS

REPÚBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS POR FUENTE Y ORGANISMO 
FINANCIADOR COMPARATIVO POR EJERCICIO FISCAL

EJERCICIO: 2025
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   ETAPA: APROBADO MINISTROS

NOMBRETIPO RECURSO 202720262025

16 0 00 INGRESOS DE OPERACION 81,960,90278,356,50375,054,122

16 1 00 VENTA BRUTA DE BIENES 9,334,655 9,745,380 10,193,668

16 1 99 Venta Bruta de Bienes Varios 9,334,655 9,745,380 10,193,668

16 2 00 VENTA BRUTA DE SERVICIOS 64,551,967 67,392,253 70,492,296

16 2 99 Venta Bruta de Servicios Varios 64,551,967 67,392,253 70,492,296

16 9 00 INGRESOS DE NO OPERACION 1,167,500 1,218,870 1,274,938

16 9 99 Ingresos Varios de No Operación 1,167,500 1,218,870 1,274,938

18 0 00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL SECTOR 
PUBLICO 126,953,552121,370,509116,255,277

18 1 00 TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL 116,255,277 121,370,509 126,953,552

18 1 01 Transferencias Corrientes de la Administración Central 116,255,277 121,370,509 126,953,552

TOTAL : 191,309,399 199,727,012 208,914,454

0809 - EMPRESA DE CORREOS DE HONDURAS

REPÚBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

REP:R00822955
GESTIÓN:2025

09/09/2024 10:34:07 p.m.

PRESUPUESTO DE INGRESOS A MEDIANO PLAZO

EJERCICIO: 2025
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CÓDIGO DESCRIPCIÓN 202720262025

   ETAPA: APROBADO MINISTROS

1  0 0 00 SERVICIOS PERSONALES 155,041,679 161,863,512 169,309,234

2  0 0 00 SERVICIOS NO PERSONALES 20,939,854 21,861,208 22,866,823

3  0 0 00 MATERIALES Y SUMINISTROS 8,194,288 8,554,837 8,948,359

4  0 0 00 BIENES CAPITALIZABLES 229,433 239,528 250,546

5  0 0 00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES 6,904,145 7,207,927 7,539,492

191,309,399 199,727,012 208,914,454TOTAL GENERAL: 

PRESUPUESTO DE EGRESOS POR GRUPO DE GASTO DEL MARCO PRESUPUESTARIO 
MEDIANO PLAZO TODAS LAS FUENTES

REP:R00822963
GESTIÓN:2025

09/09/2024 10:34:14 p.m.
REPÚBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

0809 - EMPRESA DE CORREOS DE HONDURAS

EJERCICIO: 2025

USUARIO: JAMARTINEZ937 Página 1 de 1


	Diapositiva 1

